
【特別養護老人ホーム藤江荘】第１報（令和５年１月５日） 

１月５日（木）特別養護老人ホーム藤江荘において、抗原検査の結果、ご利用者４名が新

型コロナウィルス感染症の陽性と判明いたしました。 

ご利用者さま、ご家族さま並びに関係者の皆さまには多大なるご心配とご迷惑をおかけ

し、深くお詫び申し上げます。 

特別養護老人ホーム藤江荘については、保健所の指示に従い、感染対策を徹底し、健康観

察を行いながら運営してまいります。 

藤江荘短期入所生活介護事業所については、新たな受入れは中止とさせていただきます。 

皆さまにはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、感染拡大防止に全力で取り組んで参り

ますので、何卒ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

尚、今後の状況報告や対応等につきましては、随時ホームページ上でご案内させていただ

きます。 

 

 

【特別養護老人ホーム藤江荘】第２報（令和５年１月６日） 

１月６日（金）特別養護老人ホーム藤江荘において、抗原検査の結果、職員１名が新型コ

ロナウィルス感染症の陽性と判明いたしました。当該職員に症状は無く、１月４日に夜勤

明けで退勤して以降出勤していませんでした。 

皆さまにはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、引き続き感染拡大防止に全力で取り組

んで参りますので、何卒ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

 



【特別養護老人ホーム藤江荘】第３報（令和５年１月１０日） 

特別養護老人ホーム藤江荘において、１月７日（土）に職員３５名のＰＣＲ検査を実施

し、１月８日（日）に１名が新型コロナウィルス感染症の陽性と判明いたしました。当該

職員に症状はありませんでした。 

１月１０日（火）特別養護老人ホーム藤江荘において、ＰＣＲ検査の結果、職員１名が新

型コロナウィルス感染症の陽性と判明いたしました。 

皆さまにはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、引き続き感染拡大防止に全力で取り組

んで参りますので、何卒ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 

【特別養護老人ホーム藤江荘】第４報（令和５年１月１１日） 

１月１１日（水）特別養護老人ホーム藤江荘において、ＰＣＲ検査の結果、職員１名が新

型コロナウィルス感染症の陽性と判明いたしました。 

皆さまにはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、引き続き感染拡大防止に全力で取り組

んで参りますので、何卒ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

 

 

 



【特別養護老人ホーム藤江荘】第５報（令和５年１月１２日） 

特別養護老人ホーム藤江荘において、１月１０日（火）に職員３５名のＰＣＲ検査を実施

し、１月１２日（木）に３５名全員の陰性が確認されました。 

１月１２日（木）特別養護老人ホーム藤江荘において、抗原検査の結果、職員１名が新型

コロナウィルス感染症の陽性と判明いたしました。当該職員は１０日に実施したＰＣＲ検

査、１１日に実施した抗原検査は陰性でした。 

皆さまにはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、引き続き感染拡大防止に全力で取り組

んで参りますので、何卒ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

 

【特別養護老人ホーム藤江荘】第６報（令和５年１月１９日） 

１月１６日（月）特別養護老人ホーム藤江荘において、抗原検査の結果、ご利用者１名が

新型コロナウィルス感染症の陽性と判明いたしました。 

１月１６日（月）特別養護老人ホーム藤江荘において、職員３１名のＰＣＲ検査を実施

し、１月１８日（水）に３１名全員の陰性が確認されました。 

１月１８日（水）特別養護老人ホーム藤江荘において、抗原検査の結果、職員１名が新型

コロナウィルス感染症の陽性と判明いたしました。当該職員は１６日に実施したＰＣＲ検

査は陰性でした。 

皆さまにはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、引き続き感染拡大防止に全力で取り組

んで参りますので、何卒ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 



【特別養護老人ホーム藤江荘】第７報（令和５年１月２４日） 

１月２２日（日）特別養護老人ホーム藤江荘において、抗原検査の結果、ご利用者１名が

新型コロナウィルス感染症の陽性と判明いたしました。 

皆さまにはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、引き続き感染拡大防止に全力で取り組

んで参りますので、何卒ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 

 

 

【特別養護老人ホーム藤江荘】第８報（令和５年２月４日） 

令和５年２月４日（土）、おかげさまをもちまして特別養護老人ホーム藤江荘の新型コロ

ナウイルス感染症は収束いたしました。延べ感染者はご利用者６名、職員６名の１２名で

した。 

皆さまにはご心配、ご迷惑をおかけしましたことを改めてお詫び申し上げます。また、多

くのご支援や励ましを賜りましたことを厚く御礼申し上げます。 

藤江荘短期入所生活介護事業所については、２月６日より新たな受け入れを再開いたしま

すので、今後ともよろしくお願いいたします。 

今後はより一層感染対策を徹底し、ご利用者さま及び職員の健康状態に十分配慮してまい

りますので、何卒ご理解の程、宜しくお願いいたします。 

 


